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MALLA CURRICULAR

Título: tecnólogo (a) en Animación Digital • Modalidad: presencial • Duración: 6 semestres • Código SNIES: 103524 • Resolución de registro calificado: 13930 del 15 de julio de 2022 
Vigencia: 7 años.

TECNOLOGÍA EN
ANIMACIÓN DIGITAL
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Ciencia, tecnología y desarrollo
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Lenguaje y cultura
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Herramientas digitales 1
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Herramientas digitales 2
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Fundamentos del diseño
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Razonamiento matemático
y analítico

FB
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Pensamiento creativo
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4

64

2

32

FB

2

Inglés 3
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Inglés 4
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Inglés 5
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Inglés 6
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Taller central stop motion

FBP

2
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Teoría de la agencia

FH
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TIC / Competencias digitales

FB

2
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Dibujo 1 analógico

FEP

2

3
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Taller central animación 2D

FBP

3

2
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Preproducción audiovisual

FFO

2

2
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Dibujo 2 digital personajes

FFO

2 2

32
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64

Dibujo 3 digital
mapping y perspectiva

FFO

2

6

96

9

144

Herramientas digitales 3

FEP

5
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Prerrequisito

Correquisito

Código

TPS

TPT

TIS

TIT

Nombre MAA

Cr
éd

ito
s

Ár
ea TPS: Trabajo Presencial Semanal

TIS: Trabajo Independiente Semanal
TPT: Trabajo Presencial Total
TIT: Trabajo Independiente Total

FH: Formación Humanística

FEP: Fundamentación Específica

FB: Fundamentación Básica

FBP: Formación Básica Profesional

FFO: Formación Flexible Optativas
FFE: Formación Flexible Electivas

En este programa
puedes optar por micro 
y/o macrocredenciales.

*

Pregrado

2

32

4

64

Constitución, ciudadanía y paz

FH
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Herramientas digitales 4

FEP

5

2
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Electiva 1

FFE

2

4
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80

Taller central animación 3D

FBP

3 4
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5

80

Taller central motion graphics

FFO

3
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Electiva 2

FFE

2
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Herramientas digitales 5

FEP

5

2
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Optativa programación
para la animación

FFO

2

2
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Dibujo 4 digital texturizado,
luz, sombra, photobash

FFO

2

4

64

5

80

Taller central proyecto
audiovisual animado

FEP

3

2

32
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Trabajo de grado

FEP

4

2
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FFO

2

Optativa videojuegos
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Herramientas digitales 6

FEP

5


